52

1266, octubre, 5 Perpiñán

Jaime I vende al infante Jaime el derecho de patronato del hospital de pobres de Perpi-
ñán por diez mil sueldos melgareses.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 15, fol. 52.

Per nos et nostros vendimus vobis, karisimo et dilecto filio nostro Iaco-
bo, heredi Maiorice et Montispesulani, Rossilionis et Ceritanie ac Con-
fluentis et vestris / et cui vel quibus volueritis in perpetuum totum ius 
patronatus et quicquid iuris habemus et habere debemus in hospitali pau-
perum Perpiniani et in omnibus pertinen/ciis et iuribus dicti hospitalis, 
cedentes etiam vobis omnes acciones et iura que habemus et habere debe-
mus in predicto hospitali et in pertinenciis eiusdem racione / iuris patro-
natus sive alio quocumque modo, nullo iure nobis nec nostris in predicto 
hospitali nec in pertinenciis eiusdem retentu.

Set totum ius quod habe/mus et debere debemus quacumque racione 
vel quocumque modo in predicto hospitali et pertinenciis eiusdem pro 
istis transferimus in vos, predictum infantem Iacobum, / filium nostrum, 
custodiendo nos procuratorem in rem nostram contra omnes personas.

Predictam vero vendicionem et cessionem vobis facimus precio decem 
millia / solidos melgarenses quos a vobis concedimus habuisse et recepisse 
et de quibus nos per paccatos tenemus ad voluntatem vestram, renuncian-
tes excepcioni (precis?) / non recepti et non soluti et doli. Et si predicta 
vendicio et cessio plus valet dicto precio illud totum plus valens gratis inter 
vivos vobis damus et diffi[nimus] / in perpetuum, renunciantes iuribus 
quibus revocantur vendiciones facte ultra dimidiam iusti precii et omni alii 
iuris auxilio.

Promitentes quod contra [predicta] / vel aliquid predictorum non 
veniemus nec aliquem venire faciemus, seu permitemus aliqua racione; 
immo vos et vestros et quos volueritis dictam vendicionem bonam / et 
catam habere perpetuo faciemus prout melius dici potest et intelligi ad 
vestrum bonum et sincerum intellectum.

Datum in Perpiniano, IIIº nonas octobris anno Domini millesimo / 
CCº LXº sexto.
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53

1267, marzo, 5 Barcelona

Jaime I reconoce deber a Fernando Sánchez de Castro mil setecientos morabetinos por 
haber este pagado una deuda que el rey había contraído con García Ortiz de Azagra. 
ACA, pergaminos de Jaime I, nº 1883.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 15, fol. 47*.
Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», pp. 1071-1072 y huici-
cabaneS, vol. V, p. 212.